
317213 , | 146208 |  

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от H-01&03S № 4°6 

О переименовании 
муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного 
образования «Центр психолого-
педагогического и социального 
сопровождения » 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
N° 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
городской округ город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 .Переименовать муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр психолого-педагогического и 
социального сопровождения» в муниципальное бюджетное учреждение 
«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи». 

2.Установить, что основными целями деятельности муниципального 
бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи» являются: 

а) оказание психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи детям, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации; 

б) психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их 
родителей (законных представителей) и педагогических работников; 

в) помощь организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность, по вопросам реализации основных общеобразовательных 
программ, включая адаптированные основные общеобразовательные 
программы, по вопросам обучения и воспитания обучающихся; 

г) мониторинг эффективности оказываемой организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, психолого-педагогической, 

0 0 0 3 7 5 



медицинском и социальной помощи детям, испытывающим трудности в 
освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной 
адаптации. 

3.Управлению образования администрации города Тулы осуществить в 
установленном порядке необходимые юридические действия, связанные с 
переименованием муниципального учреждения. 

4. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 
города Тулы внести соответствующие записи в Единый Реестр 
муниципального имущества города Тулы. 

5.Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Г лава администрации 
города Тулы А \ И.И. Беспалов 


